
U S N E S E N Í
   z 5. jednání Zastupitelstva města Hranice, konaného dne 24. 4. 2015 

na MěÚ Hranice od 17,00 hodin

Přítomni:
Miroslav Picka, Marcela Švecová, František Jurčák, PhDr. Hana Levá, Mgr. Vladimíra Kábová,
Antonín Juříček, Martina Nová, Ivana Svozilová, Miroslava Ciprová, Daniel Mašlár, PhDr. Josef
Levý, Mgr. Martin Kejř

Omluven:      Mgr. Jaromíra Rusiniková, Ing. Lukáš Bauer, Zdeňka Heišteinová,

Usnesení č. ZM 01/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje program jednání zastupitelstva města č. ZM 05/2015 v předloženém znění.
1. Zahájení a schválení programu jednání
2. Volba návrhové komise
3. Volba ověřovatelů zápisu
4. Ověření zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva města 
5. Zpráva o činnosti rady za uplynulé období
6. Zpráva finančního výboru
7. Zpráva kontrolního výboru
8. Rozpočtová změna ZM č.1/15  
9. Dotace z MMR ČR – Programu rozvoje venkova
10. Smlouvy o poskytnutí dotace městu Hranice
11. Pravidla pro poskytování peněžních prostředků z rozpočtu města
12. Zásady prodeje nemovitostí
13. Převod nemovitostí
14. Půjčky z Fondu rozvoje bydlení
15. Závěrečný účet Sdružení Ašsko za rok 2014
16. Výroční zpráva o.p.s., Skleník Hranice
17. Různé

Usnesení č. ZM 02/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje návrhovou komisi ve složení paní Ivana Svozilová, paní Miroslava Ciprová.
                           

Usnesení č. ZM 03/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje ověřovatele zápisu ve složení paní Mgr.Vladimíra Kábová, pan Ing.Daniel Mašlár.
 
Usnesení č. ZM 04/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Bere na vědomí ověření zápisu z 4. jednání zastupitelstva města Hranice, konaného dne 8.4.2015. 
(paní Zdeňka Heišteinová, pan Antonín Juříček - proti zápisu nebyly žádné námitky)

Usnesení č. ZM 05/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Bere na vědomí zprávu o činnosti rady za období od 14.2.2015 do 24.4.2015.

Usnesení č. ZM 06/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Bere na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru.

Usnesení č. ZM 07/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru.

1



Usnesení č. ZM 08/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje rozpočtovou změnu č.1/2015, jak byla doporučena finančním výborem ke schválení.

Usnesení č. ZM 09/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  do programu Ministerstva pro místní  rozvoj  ČR,  podprogramu
Podpora obnovy a rozvoje venkova a spolufinancování projektu (vlastní podíl) města Hranice ve výši
30% rozpočtu projektu, tj. 172 608,- Kč, kdy celkové výdaje projektu jsou 572 608,- Kč, tj. 100%. 

b) Ukládá starostovi města zajistit veškeré úkony spojené s přijetím výše uvedeného usnesení. 

Usnesení č. ZM 10/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje v souladu s usnesením zastupitelstva města č. ZM 14/03/2015 ze dne 13.2.2015, předložený
návrh Smlouvy č. 1.09/2.2.00/81.01308 o poskytnutí dotace městu Hranice z rozpočtových prostředků
Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ve výši 85% celkových způsobilých výdajů max.
však částku 7.479.097,27 Kč, na realizaci projektu „Multifunkční volnočasové centrum v Hranicích“.

b) Pověřuje starostu města k podpisu předložené smlouvy.

Usnesení č. ZM 11/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje v souladu s usnesením zastupitelstva města č. ZM 12/03/2015 ze dne 13.2.2015, předložený
návrh Smlouvy č. 1.09/2.2.00/81.01310 o poskytnutí dotace městu Hranice z rozpočtových prostředků
Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ve výši 85% celkových způsobilých výdajů max.
však částku 9.122.602,36 Kč, na realizaci projektu „Vybudování chodníku v ulici Americká, Hranice u
Aše“.

b) Pověřuje starostu města k podpisu předložené smlouvy.

Usnesení č. ZM 12/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje Pravidla pro poskytování peněžních prostředků ( dotací ) z rozpočtu města Hranice v roce 
2015 v předloženém znění.

Usnesení č. ZM 13/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje nové  Zásady postupu  při  úkonech  obce  v souvislosti  s prodejem nemovitých  věcí,  dle
předloženého návrhu, týkající se majetku města Hranice, s účinností od 24.4.2015.

Usnesení č. ZM 14/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje prodej části p.p.č. 3204/3 o výměře cca 2000 m2 v k.ú.Hranice u Aše, za cenu 100,-Kč/m2

Ivo Dospíšilovi a Šárce Dospíšilové, Vilová 536, 35124 Hranice na výstavbu rodinného domu.
b) Bere na vědomí  odvolání paní Jany Nevoralové, proti rozhodnutí Zastupitelstva města č. usn. ZM

10/03/2015/d).
c) Schvaluje prodej bytu č.5, s příslušenstvím o velikosti 2+1 a ploše 55,48 m2, na adrese Masarykovo

nám. 816, 351 24 Hranice, standardní kategorie za nabídnutou cenu 135.000,-Kč paní Mgr. Vladimíře
Kábové, bytem Masarykovo náměstí 817, 351 24 Hranice.

d) Pověřuje starostu města podpisem kupních smluv vyplývající z výše uvedených usnesení v souladu se
Zásadami postupu při úkonech obce v souvislosti s prodejem nemovitých věcí.

2



Usnesení č. ZM 15/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Bere na vědomí stav finančních prostředků ve FRB k 31.12.2014 v celkové výši 852.730,14 Kč.
b) Schvaluje žádost  o  poskytnutí  úvěru  z FRB,  pro  rok  2015  v úhrnné  částce  70.000,-  Kč,  těmto

žadatelům:

Jméno 
žadatele

Žádáno 
na:

Adresa 
nemovitosti

Požadov
aná
částka

Částka ke 
schválení 

Hryzák Karel
Hryzáková Alena

Výměna
oken
pro 2 b.j.

Dělnická 
186
Hranice

70.000,- 70.000,-

CELKEM        /            / 70.000,-
Kč

70.000,-
Kč

c) Ukládá starostovi města zajistit veškeré úkony spojené s přijetím výše uvedeného usnesení

Usnesení č. ZM 16/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje závěrečný účet  Sdružení  Ašsko za rok  2014,  dle  §  17  z.č.  250/2000 Sb.,  o  územních
pravidlech územních rozpočtů, v předloženém znění.

Usnesení č. ZM 17/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Bere na vědomí výroční zprávu o činnosti obecně prospěšné společnosti Skleník Hranice, o.p.s., se 
sídlem Soukenná 568, 351 24  Hranice, IČ: 29075653, za rok 2014.

b) Schvaluje delegování  zastupitele  města  Hranice  pana  Ing.Daniele  Mašlára,  bytem  V Polích  613,
Hranice, jako zástupce města Hranice, na jednání dozorčí rady Skleníky Hranice, o.p.s., a to po zbytek
funkčního období let 2015 – 2018 včetně, namísto Ing. Jana Hýbla.

Usnesení č. ZM 18/05/2015
Zastupitelstvo města Hranice:

a) Schvaluje jako místo konání příštího zasedání Zastupitelstva města Hranice dne 19.06.2015,  
restauraci U Hastrmana ve Studánce.

  Marcela Švecová   Miroslav Picka
místostarosta města   starosta města

3


	
	Omluven: Mgr. Jaromíra Rusiniková, Ing. Lukáš Bauer, Zdeňka Heišteinová,

